28.12.2021, , дистанционно__________
(дата, место, формат проведения заседания)

111
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в г. Санкт-Петербурге

Председательствовал: В. Е. Парфёнов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Барсукова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Туаева Фатима Эмзаровна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Лечебное дело
(31.05.01)

Андриевских Егор Андреевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мищерякова Анна Ивановна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Уметова Фатима Вячиславовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.08.19)

Алескеров Эльшан Этибар оглы Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Белун Анастасия Юрьевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Антошкина Анастасия Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Бараш Екатерина Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Березовский Андрей Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

1

Воробьев Дмитрий Вадимович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Зеневич Елена Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Злыденная Ксения Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Крамаренко Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Минина Светлана Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Мызникова Ирина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Николаенков Игорь Павлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Огороднова Ольга Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Полякова Татьяна Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Резник Марина Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Сергеева Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Соловьев Антон Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Ти Роман Андриянович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

2

Худякова Елена Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Шабалов Александр Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Шакалис Дмитрий Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Андреева Валерия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская
эндокринология
(31.08.17)

Перицкий Сергей Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская
эндокринология
(31.08.17)

Погребняк Дарья Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская
эндокринология
(31.08.17)

Семехина Апеся Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская
эндокринология
(31.08.17)

Штернлихт Ксана Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская
эндокринология
(31.08.17)

Яковлева Милена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Детская
эндокринология
(31.08.17)

Бочков Борис Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Васильев Константин Борисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Власов Александр Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Володарская Лариса Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Дёмина Мария Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Кириллова Светлана Федоровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Кохан Владислав Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Наумов Константин Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Петров Юрий Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Портняжкин Валерий Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Потапкин Александр Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

3

Русак Анна Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Саруханов Тагир Магирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Тарасов Евгений Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Трефилова Вера Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Хомколова Анна Петровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Шинкевич Любовь Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Рефлексотерапия
(31.08.47)

Сиволодский Юрий Евгеньевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Хирургия (31.08.67)

Андреев Александр Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Биховец Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Бухина Ольга Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Вавилова Ольга Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Воднева Лариса Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Груничев Михаил Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Иванова Диляра Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Исаева Тамилла Камран кзы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Кудинова Елена Константиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Попов Андрей Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Путуриди Анна Христовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Сапожников Роман Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

Фурсова Елена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Аллергология и
иммунология
(31.08.26)

4

Лапин Геннадий Васильевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия
(31.08.50)

Булеев Адриан Викторович
’ /  ' /

Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Генетика (31.08.30)

Председатель ' t -  ' . В. Е. Парфёнов
{подпис^Р ^ (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. М. Барсукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

5